社会福祉法人へ志納料寄付

２０２５年１０月１日

日 時：２０２５年１０月７日（火）１１時３０分～１２時００分

場 所：社会福祉法人 豊田市社会福祉協議会

豊田市錦町１丁目１番地１（豊田市福祉センター内）

出席者：（株）JA あいち豊田サービス 代表取締役社長 石川尚人

常務取締役   杉本泰章

     社会福祉法人 豊田市社会福祉協議会 会長  安田明弘

※取材を希望される場合は、あらかじめご連絡をお願いします。

報道関係者各位

ニュースリリース

地域に役立てたい

お問い合わせ先：

株式会社ＪＡあいち豊田サービス   担当：林

〒444-2223 豊田市松平志賀町横１９番地 電話（0565）58-5588

または、広報課 電話（0565）31-2361 E-mail k.koho@toyota.aichi-ja.or.jp

取材日時

▲安田会長（右）へ目録を手渡す石川社長（左）

（昨年の様子）

ＪＡあいち豊田の子会社で、葬祭事業を行う(株)ＪＡあいち豊田サービス（代表取締役社長：

石川尚人）は１０月７日（火）、「人形供養祭」で集まった志納料を地域のことに役立てるため、

社会福祉法人豊田市社会福祉協議会に寄付します。今回で２３回目を迎え、これまでの寄付金は

合計で７１５万円を超えます。

２００５年から始めた人形供養は、同社が社会貢献の一環として毎年行っており、家族連れ

などが家庭で大切にしていた人形を持ち込みます。「人形供養祭」は管内に６カ所ある葬祭ホー

ルで年に１～２回開いています。

今年は９月２８日(日) に、同社の葬祭ホール

「やすらぎホール足助」で開き、真宗大谷派「

妙楽寺」の住職が１７６世帯から収められた約

７０００体の人形を供養しました。

寄付は同ホールのある豊田市の社会福祉法人

に寄付します。

贈呈式では、同社の石川社長が同協議会の安

田明弘会長に目録を手渡す予定です。